
Zdroj: ABS, personální spis B. Cardy; Osobní evidenční karta příslušníka MV 

Absolvoval 5 tříd obecné školy, 3 třídy měšťanské školy, 3 třídy 
odborné pokračovací školy, za války v učení za soustružníka kovů, 
1953–1954 osmiměsíční kurz učiliště Felixe E. Dzeržinského Praha, 
1965–1970 Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 1974 
tříměsíční kurz při Vysoké škole KGB Felixe E. Dzeržinského v 
Moskvě, 1983 měsíční kurz nomenklaturních kádrů v Moskvě.

Člen strany od 2. 12. 1947. Během základní vojenské služby absol-
voval důstojnickou školu a zůstal jako voják z povolání. 
Dne 15. 4. 1952 nastoupil k vojenské kontrarozvědce (VKR), 
1. 10. 1970 náčelníkem oddělení VKR při štábu civilní obrany státu, 
1. 7. 1972 zástupcem náčelníka II. odboru Hlavní správy VKR. 
V r. 1974 absolvoval tříměsíční kurz při Vysoké škole KGB Felixe E. 
Dzeržinského v Moskvě, 1. 12. 1974 pověřen vedením odboru VKR 
u 1. armády, 1. 2. 1981 náčelník Správy vojsk, 1. 11. 1981 pověřen 
funkcí náčelníka Správy SNB hlavního města Prahy a Středočeského 
kraje, 15. 4. 1989 konzultant kanceláře ministra vnitra, 1. 9. 1989 
zařazen do činné zálohy, 28. 2. 1990 uvolněn ze služebního poměru 
příslušníka SNB.

Bohumil
CARDA

03. prosince 1928


